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Azərbaycan və 
Çin “yaşıl enerji” 

tərəfdaşlığına  
“yaşıl” işıq yandırır

Azərbaycanda həyata ke-
çirilən enerji təhlükə-
sizliyi siyasətinin əsas 

hədəÀərindən biri də bərpa 
olunan enerji mənbələrinin po-
tensialından səmərəli istifadə-
nin gücləndirilməsidir. Bunun 
üçün isə ölkəmizin kifayət qədər 
potensialı var. Son tədqiqatlar 
Azərbaycanda 27,5 min meqavat 
həcmində bərpa olunan enerji 
ehtiyatı olduğunu təsdiqləyib. 
Bunun 3 min meqavatı külək, 
23 min meqavatı Günəş enerji-
sinin, 380 meqavatı bioenerjinin, 
520 meqavatı isə dağ çaylarının 
payına düşür. Xəzər dənizinin 
ölkə akvatoriyasında isə 157 
qiqavatlıq külək enerjisi imkan-
ları mövcuddur. Bütövlükdə, isə 
ölkəmizin bərpa olunan enerji 
sahəsində potensialı 200 qiqavat 
qiymətləndirilir.

(ardı 9-cu səhifədə)

Xəzər çəkilir geri – 
yaraya çevrilir yeri
Dənizin ekoloji problemləri hövzə 

dövlətlərini ciddi narahat edir 

Son vaxtlar beynəlxalq mediada Xəzərlə 
bağlı narahatlıq doğuran xəbərlər yayılır. 
Məsələn, məşhur Lids Universitetinin brita-

niyalı alimlərinin araşdırmalarına əsaslanılaraq, 
qlobal istiləşmənin ən əlverişli ssenarisi (+2�&) 
şəraitində belə, cari əsrin sonunda dənizin səviy-
yəsinin 5-10 metr aşağı düşə biləcəyi bildirilir. 
Tədqiqatçılar tərəfindən ən pessimist proqnozun 
doğru olacağı təqdirdə isə enişin 21 metr olacağı 
vurğulanır. 

(ardı 12-ci səhifədə)

Səhifə  6Bakı–Pekin  əməkdaşlıq  oxu 
Prezident İlham Əliyev 2025-ci il yanvarın 20-də Davosda Çinin &GTN (&hina Global 

Television NetZork) telekanalına müsahibəsində bildirmişdi ki,  Azərbaycanın Orta 
Dəhlizlə bağlı mövqeyi, sadəcə, tranzit ölkə olmaqdan və tranzitdən ödənişlər almaqdan 

ibarət deyil: “Bizim hədəfimiz özəl sektora bundan faydalanmağa kömək etmək üçün dəhlizin 
keçdiyi Azərbaycan ərazisində müəssisələr yaratmaqdır”.

Prezident İlham Əliyevin bildirdikləri Azər-
baycanın Çinin böyük önəm verdiyi Orta Dəhlizdə 
Azərbaycanın mövqeyinin və gözləntisinin vurğu-
lanmasıdır. Heç şübhəsiz, bu mövqeyinin gerçəklik 
strukturu sözügedən təşəbbüsə real dəstək imkanla-
rından asılıdır. İmkanlarımız isə vardır. Yəni Azər-
baycan ümumi prosesə öz töhfəsini verməyi bacarır. 
Təsadüfi deyil ki, dövlətimizin başçısı müsahibəsin-
də, həmçinin ölkəmizin Orta Dəhlizin öz seqmen-

tinin infrastrukturunu təkmilləşdirməsindən də söz 
açmışdı. Əlbəttə, mövzuya geniş yanaşmaqla: “Biz 
Mərkəzi Asiyada bağlantı layihələrinin də əsasən 
Çin hökuməti tərəfindən maliyyələşdirildiyini bili-
rik. Xəzər dənizinə digər bir marşrut Azərbaycana 
gedən digər marşrutdur və biz buna mütləq hazır ol-
malıyıq. Əminəm ki, Sədr Si Cinpinin “Bir kəmər, 
bir yol” təşəbbüsü bütün ölkələr üçün əlavə imkanlar 
yaradacaq. Bir daha söhbət bağlantıdan, biznes im-

kanından, sabitlik və təhlükəsizlikdən gedir. Çünki 
biz hamımız bir-birimizdən asılı oluruq. Bizi birləş-
dirən vacib infrastruktur layihələri var. Bu, ölkələr 
arasında həm ikitərəfli, həm də çoxtərəfli əlaqələr 
istiqamətində bir sıra məsələlərin həlli üçün yaxşı 
bir mühitdir”.

(ardı 4-cü səhifədə)

Geniş arealın çevik “oyunçusu”
Çinlə strateji tərəfdaşlıq dünyanın “siyasi 

tərəzi”sində ölkəmizin çəkisini artırıb

Beynəlxalq müstəvidə güc və maraqların təsir dairələri, sərhədləri dəyişdiyi indiki reallıqda yeni 
“güc mərkəzləri” yaranır. Dünyada baş verən siyasi, hərbi, eləcə də ticari-iqtisadi proseslərin 
gedişatına təsir etmək iqtidarında olan texnoloji liderlər meydana çıxırlar. Bu siyasi “marafon-

da” Azərbaycan üçün əsas vəzifə geosiyasi xəritəsi dəyişməkdə olan dünyanın yeni düzənində öz yerini 
tutmaq və maraqlarının nəzərə alınacağı oyunçu statusunu qazanmaqdır. Bu, həm bölgədə,  həm də 
onun hüdudlarından kənarda ölkəmizin iqtisadi, siyasi və texnoloji potensialını fəal şəkildə artırması ilə 
birbaşa bağlı məsələdir. Müasir texnologiyalar “indi və burada” prinsipi ilə fəaliyyəti və mövcudluğu 
mümkün sayır. Bu isə məqsəd və resursların düzgün müəyyən edilməsindən asılıdır.

(ardı 3-cü səhifədə)

Strateji tərəfdaşlığa 
ucalan müttəfiqlik

Azərbaycan–Pakistan  
qardaşlığı, sadəcə, diplomatiya 
deyil, həm də geosiyasi manifestdir

Azərbaycan–Pakistan münasibətləri müasir 
beynəlxalq münasibətlər sistemində istisna xa-
rakteri daşıyan əməkdaşlıq modellərindən bi-

ridir və iki dövlət arasında əlaqələrin kökləri sadəcə, 
siyasi və diplomatik maraqlarda deyil, eyni zamanda, 
ortaq tarixi yaddaşda, dini-mədəni yaxınlıqda və sar-
sılmaz qardaşlıq bağlarında formalaşmışdır. Dövlətlər 
arasındakı münasibətlər zamanla qarşılıqlı hörmət, 
etimad və prinsipial mövqelərə əsaslanaraq strateji 
əməkdaşlıq səviyyəsinə yüksəlib.

Pakistan Azərbaycanın müstəqilliyini tanıyan ilk dövlət-
lərdən biri olmaqla iki ölkə arasında qurulan münasibətlərin 
başlanğıcında artıq səmimi və prinsipial yanaşmanın təmə-
lini qoymuşdur. Təbii ki, diplomatik tanıma Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə legitimliyinə verilmiş mənəvi və siyasi 
dəstəyin simvolu idi. Müstəqilliyin ilk illərində qarşılaşdı-
ğı çətinliklər fonunda Azərbaycanın belə bir strateji tərəfdaş 
qazanması olduqca önəmli idi, lakin bu münasibətlərin ta-
rixində daha dərin və seçilən məqam, şübhəsiz, Pakistanın 
Ermənistanla bağlı sərgilədiyi prinsipial və ardıcıl mövqedir.

(ardı 6-cı səhifədə)

Kaya Kallas Avropa İttifaqının  
Azərbaycana qərəzini 
dayandıra biləcəkmi"

Şərqdən Qərbə etimad və 
birgə fəaliyyət körpüsü

Səhifə  5

Prezident İlham Əliyev Pekində “China Energy Engineering 
Corporation Limited” şirkətinin sədri ilə görüşüb

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 
24-də Pekində “&hina Energy Engineering &orporation Limited” 
(“Energy &hina”) şirkətinin sədri Sonq Hailianq ilə görüşüb.

Görüşdə “China Energy Enginee-
ring Corporation Limited” şirkətinin 
Azərbaycanda hazırda bir neçə layihə 
həyata keçirdiyi vurğulandı. Qeyd 
edildi ki, şirkət Xəzər dənizində 1 
qiqavatlıq külək enerjisi meqalayihə-
sinin podratçısıdır. “China Energy En-
gineering Corporation Limited” Füzu-

li rayonunda Günəş enerjisi və digər 
layihələrə isə investisiya yatırıb. 

Sonq Hailianq rəhbərlik etdiyi 
şirkət tərəfindən Azərbaycanla birlik-
də enerji dəhlizlərində əməkdaşlıqla 
bağlı təkliflərlə çıxış etdi. 

Dövlətimizin başçısı “China Ener-
gy Engineering Corporation Limited” 

şirkəti ilə əməkdaşlığın prioritetliyinə 
və strateji xarakterinə toxundu.

Söhbət zamanı uzunmüddətli bir-
gə enerji planlaşdırma layihəsi ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparıldı. Qeyd 
edək ki, Azərbaycan Prezidentinin 
Çinə dövlət səfəri çərçivəsində bu-
nunla da bağlı sənəd imzalanıb. 

Görüşdə Azərbaycanda gələcəkdə 
enerji tədqiqat mərkəzinin yaradılma-
sı ilə bağlı məsələlər müzakirə olun-
du. Şirkətin suyun idarəedilməsində 

böyük təcrübəsi nəzərə alınaraq, bu 
sahədə də əməkdaşlıqla bağlı fikir 
mübadiləsi aparıldı.

Qeyd edək ki, fəaliyyət dairəsinə 
bərpaolunan enerji layihələri ilə ya-
naşı, hidrogen enerjisi, enerjinin sax-
lanması və iri elektrik şəbəkələrinin 
tikintisi kimi istiqamətlər daxil olan 
şirkətin 147 ölkədə 256 filialı var. Ha-
zırda 416 layihəsi icra olunan şirkət 
Çinin bərpaolunan enerji bazarının 50 
faizinə nəzarət edir.

Asiya nəhəngi Odlar yurdu ilə  
ən yüksək səviyyəli tərəfdaşlıq qurur
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Azərbaycan və Çin “yaşıl enerji” 
tərəfdaşlığına “yaşıl” işıq yandırır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Son illər ölkəmizdə “yaşıl” sərvət-
dən istifadəyə diqqət getdikcə artırılır. 
Bu da ümumi enerji istehsalında bər-
paolunan enerjinin payının artmasına 
gətirib çıxarır. Təkcə onu qeyd etmək 
kifayətdir ki, 2024-cü ildə Azərbaycanın 
“yaşıl” enerji mənbələri üzrə elektrik 
enerjisi istehsalı əvvəlki ilə nisbətən 1 
milyard 728,7 milyon kilovat-saat arta-
raq 3 milyard 850,9 milyon kilovat-sata 
çatıb. Bu tendensiya cari ilin ilk rübün-
də də davam edib. Elə hesabat dövrün-
də bərpa olunan enerji mənbələrindən 
elektrik enerjisi istehsalında 243,9 mil-
yon kilovat-saat artımın baş verdiyi də 
bunu təsdiqləyir. 

Ölkəmizin zəngin “yaşıl” potensialı, 
bu sahədə həyata keçirilən çoxsaylı la-
yihələr dünyanın enerji keçidində uğur-
la fəaliyyət göstərən şirkətlərin diqqətini 
getdikcə daha çox cəlb edir. Digər tərəf-
dən, Azərbaycanda yaradılmış əlverişli 
biznes mühiti, infrastruktur imkanları-
nın genişliyi xarici investorların, tanın-
mış şirkətlərinin bu sahəyə marağını 
gedikcə artırır. 

Mövzuya keçid alaraq qeyd edək ki, 
ölkəmizin bərpa olunan enerji sahəsin-
də zəngin potensialından uzaq Çində 
də xəbərdardırlar. Məhz bunun nəticə-
sidir ki, son zamanlar iki ölkə arasında 
iqtisadi əlaqələrin strukturunda “yaşıl” 
enerji əməkdaşlığı xüsusi önəm kəsb 
edir. Artıq bu ölkənin “China Ener-
gy Engineering Corporation Limited” 
şirkəti tərəfindən ölkəmizdə bir neçə 
layihə həyata keçirilir. Şirkət Xəzər 
dənizində 1 qiqavatlıq külək enerjisi 
meqalayihəsinin podratçısıdır. Bunun-
la yanaşı, “China Energy Engineering 
Corporation Limited” Füzuli rayonunda 
günəş enerjisi və digər layihələrə inves-
tisiya yatırıb. Yeri gəlmişkən, fəaliyyət 
dairəsinə bərpa olunan enerji layihələri 
ilə yanaşı, hidrogen enerjisi, enerjinin 
saxlanması və iri elektrik şəbəkələrinin 
tikintisi kimi istiqamətlər də daxil olan 
“China Energy Engineering Corporation 
Limited” şirkətinin 147 ölkədə 256 fili-
alı mövcuddur. Hazırda 416 layihəsi icra 
olunan şirkət Çinin bərpa olunan enerji 
bazarının 50 faizinə nəzarət edir.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
 Əliyevin Çinə dövlət səfəri isə ölkələ-
rimiz arasında “yaşıl” enerji əməkdaş-
lığının daha da genişlənməsinə səbəb 
olacaq. Təsadüfi deyil ki, səfər çərçivə-
sində Prezident İlham Əliyevin və Sədr 
Si Cinpin imzaladıqları “Azərbaycan 
Respublikası ilə Çin Xalq Respublika-
sı arasında hərtərəfli strateji tərəfdaşlıq 
əlaqələrinin qurulması haqqında Birgə 
Bəyanat”ın 6-cı maddəsində iki ölkənin 
enerji keçidinin, dayanıqlı sosial-iqtisa-
di inkişafın təşviq edilərək bərpa olunan 
enerji mənbələri sahəsində əməkdaşlığı 
fəal şəkildə inkişaf etdirməyə və təmiz 
enerji sahəsində qlobal tərəfdaşlığın 
formalaşmasını birgə irəlilətməyə hazır 
olduqları vurğulanıb. 

Bundan əlavə, səfər zamanı iki ölkə-
nin müvafiq qurumları arasında bərpa 
olunan enerji sahəsində  əməkdaşlığa 
dair 6 sənədin imzalanması “yaşıl” 
enerji əməkdaşlığının yeni, daha sürətli 
inkişaf mərhələsinə qədəm qoyduğunu 
təsdiqləyir. Energetika Nazirliyinin mə-
lumatına görə, bu sənədlər, ümumilikdə, 
260 meqavat gücündə günəş elektrik 
stansiyaları, 100 meqavatlıq üzən günəş 

elektrik stansiyası, 30 meqavat gücündə 
batareya enerji saxlanc sistemi, dəniz-
də minimum 2 qiqavat gücündə külək 
elektrik stansiyasının inşası, daha 2 
meqavat gücündə külək enerjisi layihə-
sinin inkişafı, eləcə də bərpa olunan 
enerji və elektrik enerji sisteminin plan-
laşdırılması üzrə əməkdaşlığı əhatə edir. 

Həmin sənədlərə gəldikdə isə Azər-
baycan Respublikasının Hökuməti və 
“Universal Solar Azerbaijan” MMC 
arasında Azərbaycanda 100 meqavat 
gücündə “Qobustan” günəş elektrik 
stansiyası layihəsi ilə bağlı İnvestisi-
ya Müqaviləsi Energetika Nazirliyi və 
“Universal Solar Azerbaijan” MMC 
tərəfindən imzalanıb. İnvestisiya müqa-
viləsi Qobustan rayonunda 100 meqavat 
gücündə günəş elektrik stansiyasının 
tikintisini və istismarını nəzərdə tutur. 
Növbəti mərhələdə şirkət ilə elektrik 
enerjisinin alqı-satqı, ötürücü şəbəkəyə 
qoşulma və torpaq icarə müqavilələri 
imzalanacaq. 2026-cı ildə istismara ve-
rilməsi nəzərdə tutulan stansiyada hər 
il, təxminən, 180 milyon kilovat-saat 
elektrik enerjisi istehsalı proqnozlaşdırı-
lır. Bu isə ildə 39 milyon kubmetr həc-
mində təbii qaza qənaət etməklə yanaşı, 
atmosferə atılan karbon emissiyalarını 
86 min ton azaltmağa imkan verəcək. 
Xatırladaq ki, bu layihə üzrə Çin şirkəti 
ilə əməkdaşlıq hərrac vasitəsi ilə müəy-
yənləşdirilib.

Energetika Nazirliyi ilə “China 
Energy Overseas ,nvestment Co. Ltd.” 
şirkəti arasında isə Azərbaycanda dəniz-
də külək enerjisi layihəsinin qiymətlən-
dirilməsi, inkişafı və həyata keçirilmə-
si ilə bağlı İcra müqaviləsi imzalanıb. 
Müqaviləyə əsasən, Xəzər dənizində 
külək enerjisi potensialının qiymətlən-
dirilməsi, bu sahədə layihələrin plan-
laşdırılması və inşası üzrə əməkdaşlıq 
ediləcək. Bu çərçivədə mərhələli əsasda 
minimum 2 qiqavat gücündə dənizdə 

külək elektrik stansiyasının qiymətlən-
dirilməsi, inkişaf etdirilməsi, layihələn-
dirilməsi, maliyyələşdirilməsi, mühən-
disliyi, tikintisi, istismara verilməsi və 
texniki xidmət üzrə əməkdaşlıq nəzərdə 
tutulur.

Azərbaycanın Energetika Nazirliyi, 
“China Datang Overseas ,nvestment Co. 
Ltd” və “SOCAR Green” MMC arasın-
da imzalanmış sənəd isə Böyükşor gö-
lündə 30 meqavat gücündə batareya 
enerji saxlanc sistemi ilə 100 meqavat 
gücündə üzən günəş elektrik stansiyası 
layihəsinin qiymətləndirilməsi, inkişa-
fı və həyata keçirilməsi ilə bağlı İcra 
müqaviləsinə müvafiq olaraq yaradıla-
caq layihə şirkəti vasitəsilə texniki-iqti-
sadi əsaslandırma, layihələndirmə, ma-
liyyələşdirmə, tikinti, istismar və texniki 
xidmət işlərini əhatə edir. Bu layihədə 
həyata “China Datang Overseas ,nvest-
ment Co. Ltd” şirkəti əsas investor kimi 
çıxış edəcək.

Energetika Nazirliyi, “PowerChi-
na Resources Limited” və “SOCAR 
Green” MMC arasında 160 meqavat 
gücündə günəş elektrik stansiyası la-
yihəsinin qiymətləndirilməsi, inkişafı 
və həyata keçirilməsinə dair imzalanmış 
icra müqaviləsi mübadilə edilib. La-
yihənin həyata keçirilməsi üçün xüsusi 
layihə şirkətinin və Rəhbər Komitənin 
yaradılması nəzərdə tutulur. Sənəddə 
layihənin texniki-iqtisadi əsaslandırıl-
ması, layihələndirilməsi, maliyyələş-
dirilməsi, tikintisi, istismarı və texniki 
xidməti kimi istiqamətlər əks olunub. 
Energetika Nazirliyinin layihə üçün 
torpaq sahəsinin ayrılması, müvafiq 
icazələrin verilməsi və yerli resurslardan 
istifadə olunmasına dəstək göstərməsi 
planlaşdırılır. Layihə, həmçinin gələ-
cəkdə batareya enerji saxlanc sisteminin 
inteqrasiyası imkanlarını da nəzərdən 
keçirir. 2028-ci ildə istismara verilməsi 
planlaşdırılan stansiyada illik, təxminən, 

332 milyon kilovat-saat elektrik enerjisi 
istehsalı proqnozlaşdırılır. Bu isə ildə 
73 milyon kubmetr həcmində təbii qaza 
qənaət edilməsi, atmosferə atılan karbon 
emissiyalarının 160 min ton azaldılması 
deməkdir.

“Yaşıl” eneji əməkdaşlığı ilə bağlı 
digər sənəd isə Xəzər dənizinin Azər-
baycan sektorunda 2 qiqavat gücündə 
külək enerjisi layihəsi ilə bağlı olub. 
Energetika Nazirliyi, “SOCAR Gre-
en” MMC, “China Datang Overseas 
,nvestment Co. Ltd” və “PowerChina 
Resources Limited” arasında imzalan-
mış Anlaşma Memorandumu çərçivə-
sində investisiya imkanlarının qiymət-
ləndirilməsi və müvafiq texniki-hüquqi 
dəstək mexanizmlərinin qurulması üzrə 
əməkdaşlıq ediləcək. Layihənin inkişafı 
məqsədilə rəhbər komitə və işçi qrup ya-
radılacaq, həmçinin kommersiya, hüquq 
və texniki sahələr üzrə ekspertlər cəlb 
olunacaq. Müvafiq icazələrin alınma-
sı, dəniz ərazilərinin ayrılması və digər 
zəruri proseslərdə Energetika Nazirliyi 
tərəfindən dəstək göstəriləcək.

“Bərpa olunan enerjinin inkişafı və 
elektrik enerji sisteminin planlaşdırıl-
ması”na dair Anlaşma Memorandumu 
isə Energetika Nazirliyi ilə Çin Xalq 
Respublikasının Elektrik Enerjisinin 
Planlaşdırılması və Mühəndislik İnsti-
tutu arasında imzalanıb. Memorandum 
2028-ci ildən sonrakı dövr üzrə bərpa 
olunan enerji mənbələrinin şəbəkəyə in-
teqrasiyası ilə əlaqədar ötürücü şəbəkə-
də müvafiq araşdırmaların aparılmasını 
nəzərdə tutur. Araşdırmaların nəticələ-
rinə əsasən, texniki və iqtisadi baxım-
dan səmərəli həllərin müəyyənləşdiril-
məsi və müvafiq təkliflərin hazırlanması 
planlaşdırılır. Birinci mərhələdə bərpa-
olunan enerji mənbələri üzrə tələbatın 
qiymətləndirilməsi, növbəti mərhələdə 
isə müəyyən edilmiş güclərin ötürücü 
şəbəkəyə inteqrasiyasının tədqiqi həyata 
keçiriləcək.

Xəzərin Azərbaycan sektorunda yerləşən nəhəng “Şahdəniz” 
yatağından hasilatın başlandığı 2006-cı ildən indiyədək, 
təxminən, 237 milyard standart kubmetr qaz hasil edilib. 
Bu barədə BP şirkətinin Xəzər regionu üzrə vitse-prezidenti 
Bəxtiyar Aslanbəyli sosial şəbəkələrdəki hesabında bildirib.

Otən müddətdə “Şahdəniz” yatağın-
dan 49 milyon ton (təxminən 394 milyon 
barel) kondensat hasil olunduğunu bil-
dirən vitse-prezident qeyd edib: “BP və 
onun tərəfdaşları indiyədək “Şahdəniz” 
layihəsi ilə bağlı fəaliyyətlərə, təxminən, 
30 milyard ABŞ dolları kapital qoyublar 
və bunun da böyük hissəsi “Şahdəniz-2” 
layihəsi ilə bağlı olub”.

B.Aslanbəyli paylaşımında daha 
sonra bildirib ki, Azərbaycan Dövlət 
Neft Fondu 2024-cü ilin sonuna qədər 
“Şahdəniz” layihəsindən 7,7 milyard 
ABŞ dollarından çox gəlir əldə edib.

Xatırladaq ki, Bakıdan 70 kilometr 
cənub-şərqdə yerləşən “Şahdəniz” 

 perspektiv sahəsinin kəşfiyyatı, işlən-
məsi və hasilatın pay bölgüsü haqqında 
 saziş 1996-cı il iyunun 4-də imzala-
nıb.  Həmin il oktyabrın 17-də “Şahdə-
niz” üzrə hasilatın pay bölgüsü sazişi 
 ratifikasiya olunub. 1999-cu il iyulun 
12-də də  yataqda qazılmış ilk quyudan 
əldə olunmuş nəticələrin təqdimatına 
həsr olunmuş təntənəli mərasim keçi-
rilib.

2013-cü il dekabrın 17-də Bakıda 
imzalanmış sənədlərə əsasən “Şahdəniz” 
yatağının işlənməsi ilə bağlı hasilatın 
pay bölgüsü sazişinin müddəti 2036-cı 
ildən 2046-cı ilədək uzadılıb.

“Şahdəniz” layihəsinin iştirakçıları 

isə BP (operator – 29,99 faiz), “Lukoil” 
(19,99 faiz), TPAO (19 faiz), NİKO (10 

faiz), “Cənub Qaz Dəhlizi” (16,02 faiz) 
və MVM (5 faiz) şirkətləridir.

gtən il Asiya İnkişaf Bankı (AİB)
ölkəmizə 626 milyon dollar vəsait ayırıb.  
Bunun da 223,3 milyon dollarını 
birbaşa ayrılan kreditlər təşkil edib. 
Bir başa kreditlərin 131,5 milyon dolları 
suve ren kreditlər olub. Həmin vəsait isə 
Azər baycanda dəmir yollarının inkişafı 
layihəsinə ayrılıb. Bu barədə bankdan 
məlumat verilib. 

Bildirilib ki, dövlət zəmanəti olmayan qey-
ri-suveren kreditlərin həcmi ötən il, ümumi-
likdə, 91,6 milyon dollara bərabər olub. AİB 
2024-cü ildə “Veysəloğlu” Müasir Pərakəndə 
Şəbəkəsinin genişləndirilməsinə 10 milyon 
dollar, “Biləsuvar” Günəş Elektrik Stansiya-
sı üzrə 48,1 milyon dollar, “Neftçala” Günəş 
Eletrik Stansiyası üzrə 33,5 milyon dollar kre-
dit ayırıb. Bankın ölkəmizdə Ticarət və Təchi-
zat =əncirinin Maliyyələşdirilməsi Proqramına 
ayırdığı vəsaitin həcmi isə 0,2 milyon dollar 
təşkil edib. 

2024-cü ildə Asiya İnkişaf Bankının birgə 
maliyyələşdirmə üzrə ayırdığı vəsaitlərin həc-
mi 399,1 milyon dollara bərabər olub. Bunun 
da 398,3 milyon dolları layihələr, 0,8 milyon 
dolları isə texniki məsləhət proqramı ilə bağlı 
olub.

Xatırladaq ki, ölkəmiz 1999-cu ildə Asiya 
İnkişaf Bankına üzv olub. 2004-cü ildən bankın 
Azərbaycanda nümayəndəliyi fəaliyyət göstə-
rir. Bankın Rəhbərlər Şurasının 48-ci illik top-
lantısı 2015-ci ildə Bakıda keçirilib. 

Asiya İnkişaf Bankı iqtisadiyyatın şaxələn-
dirilməsi, yeni iqtisadi imkanların genişləndiril-
məsi, inklüziv inkişafın təşviqi istiqamətindəki 
fəaliyyətlərdə Azərbaycana dəstək göstərir. 
Belə ki, AİB nəqliyyat, su təchizatı, enerji, 
həmçinin maliyyə sektoru (bank və sığorta), 
təhsil, səhiyyə və digər sahələr üzrə 1999-cu 
ildən bəri Azərbaycana 130-dan çox kredit, 
qrant, investisiya, texniki yardım layihələrinin, 
ticarət və təchizat zəncirinin maliyyəsi və mik-
romaliyyə proqramlarının maliyyələşdirilməsi 
üçün 5,27 milyard ABŞ dolları vəsait ayırıb.

Ağcabədidə 
sahibkarlarla görüş 

K içik və Orta Biznesin İnkişafı 
Agentliyinin (KOBİA) təşkilatçılığı 
ilə sahibkarlarla növbəti görüş 

Ağcabədi rayonunda keçirilib. Ağcabədi 
Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstəyi ilə 
təşkil olunmuş görüşdə kənd təsərrüfatı, 
heyvandarlıq və sənaye sahələrində fəaliyyət 
göstərən 130-a yaxın sahibkar, eləcə də 
aidiyyəti dövlət qurumlarının nümayəndələri 
iştirak ediblər.  

Ağcabədi Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının 
birinci müavini Xətai =eynalov və  KOBİA-nın 
İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədov biznes 
sahəsində yeni çağırışlar, sahibkarlıq fəaliyyə-
tinin stimullaşdırılması istiqamətində dövlətin 
həyata keçirdiyi dəstək tədbirləri və rayonun iq-
tisadi potensialı barədə ətraflı məlumat veriblər. 
Qeyd olunub ki, Ağcabədi rayonu aqrar və səna-
ye sahələri üzrə böyük potensiala malikdir və bu 
imkanlardan düzgün istifadə etməklə sahibkar-
lar həm yeni müəssisələr qura, həm də mövcud 
bizneslərini genişləndirə bilərlər. 

Görüşdə dövlət tərəfindən təqdim olu-
nan subsidiyaların, güzəştli kreditlərin, vergi 
güzəştlərinin, investisiya təşviqi sənədinin, elə-
cə də klasterləşməyə dəstək və digər mexanizm-
lərin rayonda biznesin inkişafında əhəmiyyəti 
vurğulanıb. Diqqətə çatdırılıb ki, rayonda yeni 
biznes ideyaları və investisiya təşəbbüsləri olan 
sahibkarlar Ağcabədi, eləcə də ətraf şəhər və ra-
yonlarda fəaliyyət göstərən KOB dostlarına mü-
raciət edərək informasiya, məsləhət, əlaqələn-
dirmə və digər istiqamətlərdə dəstək ala bilərlər.

Görüş çərçivəsində sahibkarların biznes 
fəaliyyətinin maliyyələşdirilməsi alətləri, o 
cümlədən güzəştli kreditlər, investisiya təşviqi 
sənədinin verilməsi, klasterləşmə və bu sahədə 
dəstək tədbirləri, örüş sahələrindən təyinatı üzrə 
istifadə edilməsi, heyvandarlığa dəstək, suvar-
ma sistemləri istehsalı üzrə biznes fəaliyyətinin 
qurulması və digər məsələlərlə bağlı fikir, təklif 
və ehtiyacları dinlənilib, müvafiq məsələlər ət-
rafında müzakirələr aparılıb, sualları cavablan-
dırılıb. 

Səfər çərçivəsində KOBİA  nümayəndələri 
Ağcabədi rayonunda fəaliyyət göstərən 
 “ATENA” MMC-nin süd və süd məhsullarının 
istehsalı müəssisəsində və “Cahidoğlu” MMC-
nin çörək və un məmulatları zavodunda olub, 
sahibkarlarla biznesin inkişafına dair fikir mü-
badiləsi aparıblar.

6əKLIənL Ka]ÕrladÕlar� 
9aTLI %$<5$029� 

0LrEa÷Õr <$48%=$'Ə 
;4

“Şahdəniz”in qazancı  
7,7 milyard dollara çatıb

Asiya İnkişaf Bankı ölkəmizlə 
fəal əməkdaşlıq edir
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